b) Riscos diversos e danos físicos dos serviços;  
c) Contra acidentes de trabalho. 

29. PRAZOS E CONDIÇÕES PARA A ENTREGA E EXECUCÃO DOS SERVIÇOS.  

29.1. O prazo para execução da Ordem de Serviço está descrito no Termo de Referência.  

29.2. O contrato terá prazo de vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados da data da sua 

assinatura, podendo ser prorrogado nos termos da Lei Nº 13.303/2016 por meio de Termo Aditivo, 

respeitando as legislações pertinentes e pactuadas entre as duas partes.  

29.3. Os endereços para a execução dos serviços serão indicados pela Contratante nas Ordens de Serviços

[...]

Constitui objeto deste Termo de Referência orientações para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DO CENTRO DE PRODUÇÃO DE 

ALEVINOS E JUVENIS NO MUNICÍPIO DE CAMAMU – BA. 

2. JUSTIFICATIVAS 

A Federação dos Pescadores e Aquicultores do Estado da Bahia - FEPESBA, congregando mais de 

120.000 (cento e vinte mil) pescadores(as) afiliados e 90 (noventa) entidades, entre Colonias de 

Pescadores, Aquicultores e Associações de Pescadores, sempre na defesa dos Direitos Sociais afetos 

aos trabalhadores profissionais da pesca artesanal, solicitam a construção do Centro de Produção de

[...]

1.500.0.100.000000.00.00/1.501.0.135.000000.00.00.00/ 
1.501.0.213.000000.00.00.00 / 1.761.0.128.000000.00.00.00 / 2.761.0.328.000000.00.00.00 

CLÁUSULA OITAVA – PRAZOS  
8.1. O prazo para execução da Ordem de Serviço será definido na mesma.  
8.2. O presente Contrato terá prazo de vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados 
da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado até o limite temporal previsto no art. 71 da Lei nº 
13.303/2016, podendo e devendo ser extinto, antes do referido termo, automaticamente, 
imotivadamente e sem ônus, na hipótese da conclusão definitiva do seu objeto.